Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.04.2021                                                                                               №  12-п

 дер. Симаково
О мерах по предупреждению пожаров в пожароопасный

 период на 2021 года на территории Симаковского сельского поселения
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Симаковского сельского поселения в пожароопасный  период  на 2021 год:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий в пожароопасный  период на 2021 год на территории Симаковского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Данное постановление обнародовать в соответствии с Уставом Симаковского сельского поселения.

Глава Симаковского
сельского поселения:                                                      Т.С.Пищулина
                                                             Приложение

к постановлению администрации

Симаковского сельского поселения

от  28.04.2021  № 12-п
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Симаковского сельского поселения в пожароопасный  период на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести  внеплановый инструктаж работников учреждений по соблюдению мер пожарной безопасности на производстве и в быту
	постоянно
	Администрация Симаковского сельского

поселения

	2.
	Провести заседание КЧС и ПБ с повесткой дня "О мерах по предупреждению пожаров и гибели людей на территории поселения в 2021 году"
	Апрель 2021
	Администрация Симаковского сельского

поселения

	3.
	Организовать разработку, выпуск и распространение наглядной агитации (памяток, инструкций, плакатов) на противопожарную тематику
	постоянно
	Администрация Симаковского сельского

поселения

	4
	Проверить состояние средств связи и оповещения
	Постоянно
	Администрация Симаковского сельского

поселения

	5.
	Организовать очистку территорий от сухой травы, листьев, сгораемого мусора
	в течение

периода
	Руководители предприятий, организаций

	6.
	Укомплектовать территории и помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения (огнетушителями) и умение персонала пользоваться ими
	постоянно
	Руководители организаций, учреждений, сотрудники

	7.
	Провести разъяснительную работу с руководителями организаций, индивидуальным предпринимателям, населением по соблюдению требований пожарной безопасности, недопущению сжигания мусора, выжигания травы на земельных участках непосредственно примыкающим к лесам
	постоянно
	Руководители  организаций, учреждений,

Администрация

поселения

	8.
	В населенных пунктах, организовать сходы жителей для решения вопросов предупреждения пожаров и их тушения силами населения с применением подручных средств и техники
	В течение всего противопожарного периода
	Администрация Симаковского

Сельского поселения
поселения

	9.
	Создание и организация деятельности добровольных пожарных формирований
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация поселения, руководители организаций

	10
	Обеспечение беспрепятственного подъезда пожарной техники к зданиям
	постоянно
	Администрация поселения, руководители организаций

	11
	Введение особого противопожарного режима в границах поселения в случаях ухудшения обстановки с пожарами
	при необходимости
	Администрация Симаковского

сельского

поселения

	12
	Проверка состояния путей экстренной эвакуации
	постоянно
	Руководители организаций, учреждений